2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                2020 года                                                                                       №

г. Чита
О перераспределении бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий по поддержке отрасли культуры государственной программы Забайкальского края «Развитие культуры
в Забайкальском крае» на 2021 год
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 3 статьи 13 Закона Забайкальского края от 20 декабря 2011 года № 608 «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае» Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Перераспределить согласно приложению к настоящему постановлению в 2021 году субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов Забайкальского края на реализацию мероприятий по поддержке отрасли культуры (мероприятия, направленные на создание и модернизацию учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, включая строительство, реконструкцию и капитальный ремонт зданий) в сумме 43 060 500 (сорок три миллиона шестьдесят тысяч пятьсот) рублей, в том числе:

1) средства, предоставляемые из федерального бюджета бюджету Забайкальского края в форме субсидии в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 317, в сумме 40 476 900 (сорок миллионов четыреста семьдесят шесть тысяч девятьсот) рублей;
2) средства бюджета Забайкальского края, предусмотренные в форме субсидий в рамках государственной программы Забайкальского края «Развитие культуры в Забайкальском крае», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 236, в сумме 2 583 600 (два миллиона пятьсот восемьдесят три тысячи шестьсот) рублей.
Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Забайкальского края
          2021 года №

ПЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий по поддержке отрасли культуры государственной программы Забайкальского края «Развитие культуры в Забайкальском крае» на 2021 год (мероприятия, направленные на создание и модернизацию учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, включая строительство, реконструкцию и капитальный ремонт зданий)
	№
п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований
	Сумма
(тыс. рублей)

	всего
	в том числе:

	средства, федерального бюджета
	средства бюджета Забайкальского края

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Бюджет муниципального района «Карымский район» Забайкальского края
	5 461,6
	5 133,9
	327,7

	2
	Бюджет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
	11 113,4
	10 446,6
	666,8

	3
	Бюджет муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края
	9 039,5
	8 497,1
	542,4

	4
	Бюджет муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края
	6 926,7
	6 511,1
	415,6

	5
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края
	7 392,1
	6 948,6
	443,5

	6
	Бюджет муниципального района «Чернышевского район» Забайкальского края
	3 127,2
	2 939,6
	187,6

	6
	Итого
	43 060,5
	40 476,9
	2 583,6

___________________